
BOJA núm. 25Sevilla, 29 de febrero 2000 Página núm. 2.745

Corporación: San Nicolás del Puerto.
Finalidad: Acondicionamiento de la Feria y Fiestas

Verano’99.
Importe: 1.000.000 de ptas.

Corporación: El Saucejo.
Finalidad: Gastos de energía eléctrica por suministro de

alumbrado público.
Importe: 1.000.000 de ptas.

Corporación: Tocina.
Finalidad: Gastos de suministro eléctrico 1999.
Importe: 2.999.999 ptas.

Corporación: Utrera.
Finalidad: Conmemoración del XX aniversario de la cons-

titución de los Ayuntamientos democráticos.
Importe: 1.047.380 ptas.

RESOLUCION de 20 de enero de 2000, de la
Delegación del Gobierno de Sevilla, por la que se ordena
publicar la concesión de subvenciones a diversos Ayun-
tamientos para la mejora de su infraestructura, al
amparo de la Orden que se cita.

Vistas las solicitudes de subvención presentadas al ampa-
ro de la Orden de 22 de diciembre de 1998 (BOJA núm. 6,
de 14 de enero de 1999) por distintas Entidades Locales para
la mejora de su infraestructura.

Considerando que el artículo 9.4 de la citada Orden prevé
que los Delegados del Gobierno resolverán en el supuesto de
subvenciones de hasta cuatro millones de pesetas.

Verificados los trámites establecidos en la propia Orden,
y en la normativa concordante y de general aplicación.

Resultando que este Delegado del Gobierno de la Junta
de Andalucía ha resuelto conceder las subvenciones que se
relacionan en el Anexo de la presente, con indicación de su
cuantía y proyectos o actuaciones para las que se conceden,

R E S U E L V O

Ordenar la publicación en el BOJA de las subvenciones
concedidas, con cargo a la aplicación presupuestaria
0.1.10.00.01.76.500.00 81A8, haciéndose efectivo el abono
y la justificación según lo establecido en los artículos 11 y
12 de la citada Orden, y según el detalle que se acompaña.

Sevilla, 20 de enero de 2000.- El Delegado, José Antonio
Viera Chacón.

A N E X O

Corporación: Alanís.
Finalidad: Instalación de calefacción, telefonía y red eléc-

trica en el Ayuntamiento.
Importe: 2.283.486 ptas.

Corporación: Alcalá de Guadaira.
Finalidad: Proyecto de reforma para la sede de la Policía

Local.
Importe: 3.000.000 de ptas.

Corporación: Alcalá del Río.
Finalidad: Reforma del consultorio médico de San Ignacio

del Viar.
Importe: 2.186.810 ptas.

Corporación: Alcalá del Río.
Finalidad: Instalación de ascensor para minusválidos en

el Hogar del Pensionista.
Importe: 1.886.100 ptas.

Corporación: Alcalá del Río.
Finalidad: Mobiliario para oficinas municipales de El Viar,

Esquivel y San Ignacio del Viar.
Importe: 1.251.000 ptas.

Corporación: Algámitas.
Finalidad: Adquisición de vehículo para la Policía Local.
Importe: 2.500.000 ptas.

Corporación: Burguillos.
Finalidad: Adquisición de compresor portátil para repa-

ración de averías en red de abastecimiento de aguas.
Importe: 2.216.644 ptas.

Corporación: Burguillos.
Finalidad: Nueva instalación de telefonía en Casa Con-

sistorial.
Importe: 1.205.391 ptas.

Corporación: Castilleja de la Cuesta.
Finalidad: Adquisición de equipo informático y fax para

Juzgado de Paz.
Importe: 271.800 ptas.

Corporación: Cazalla de la Sierra.
Finalidad: Instalación de calefacción en Casa Consistorial.
Importe: 3.622.541 ptas.

Corporación: Coria del Río.
Finalidad: Adquisición de mobiliario y equipo informático

para biblioteca, Centro Municipal de Información a la Juventud
y Centro Municipal de Información a la Mujer.

Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Coria del Río.
Finalidad: Obras de reforma en el Estadio Municipal

Guadalquivir.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Coripe.
Finalidad: Instalación de red informática para el nuevo

Ayuntamiento.
Importe: 3.503.000 ptas.

Corporación: Coripe.
Finalidad: Equipamiento y mobiliario del nuevo Ayun-

tamiento.
Importe: 1.200.000 ptas.

Corporación: Los Corrales.
Finalidad: Mobiliario y proyector para la Casa de la Cultura.
Importe: 3.000.000 de ptas.

Corporación: Estepa.
Finalidad: Adquisición de camión-grúa.
Importe: 3.600.000 ptas.

Corporación: Fuentes de Andalucía.
Finalidad: Climatización, fotocopiadora, ordenador y

mobiliario para Juzgado de Paz.
Importe: 1.362.649 ptas.

Corporación: Gilena.
Finalidad: Mobiliario para tres despachos municipales.
Importe: 2.073.268 ptas.

Corporación: Gilena.
Finalidad: Adquisición de máquina fotocopiadora.
Importe: 2.700.000 ptas.



BOJA núm. 25Página núm. 2.746 Sevilla, 29 de febrero 2000

Corporación: Guadalcanal.
Finalidad: Climatización en Casa Consistorial.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: La Lantejuela.
Finalidad: Adquisición de mobiliario y retroproyector para

salón de actos, y de máquina barredora.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: El Madroño.
Finalidad: Acondicionamiento y mobiliario para nueva

Sala de Plenos y un despacho.
Importe: 1.301.792 ptas.

Corporación: Mairena del Aljarafe.
Finalidad: Obras de reforma y mobiliario en Oficinas de

Desarrollo Local.
Importe: 1.605.120 ptas.

Corporación: Marchena.
Finalidad: Mobiliario, equipo informático y equipo de

transmisiones para la Agrupación de Protección Civil.
Importe: 1.500.000 ptas.

Corporación: Montellano.
Finalidad: Adquisición de centralita de teléfonos para el

Ayuntamiento.
Importe: 864.935 ptas.

Corporación: Pruna.
Finalidad: Instalación de sistema de aire acondicionado

en Casa Consistorial.
Importe: 2.246.106 ptas.

Corporación: Puebla de los Infantes.
Finalidad: Instalación de aire acondicionado en el Ayun-

tamiento.
Importe: 3.377.084 ptas.

Corporación: El Real de la Jara.
Finalidad: Adquisición de equipamiento y mobiliario para

la Casa Consistorial.
Importe: 1.983.000 ptas.

Corporación: El Real de la Jara.
Finalidad: Obras de reparación en el campo de fútbol

municipal.
Importe: 1.148.133 ptas.

Corporación: La Roda de Andalucía.
Finalidad: Mobiliario y equipo informático del nuevo Cen-

tro de Salud.
Importe: 2.818.000 ptas.

Corporación: Salteras.
Finalidad: Obras de mejora e instalaciones necesarias en

Casa Consistorial.
Importe: 2.000.000 de ptas.

Corporación: San Nicolás del Puerto.
Finalidad: Instalación de sistema de calefacción en Casa

Consistorial.
Importe: 2.472.511 ptas.

Corporación: Tocina.
Finalidad: Equipamiento del edificio del antiguo matadero

municipal para dependencias de la Policía Local.
Importe: 3.436.500 ptas.

Corporación: Utrera.
Finalidad: Adquisición de dos motos para la Policía Local.
Importe: 2.807.576 ptas.

Corporación: Villafranco del Guadalquivir.
Finalidad: Instalación de calefacción en Casa Consistorial.
Importe: 3.145.804 ptas.

Corporación: Villanueva de San Juan.
Finalidad: Equipo de transmisiones para la Policía Local.
Importe: 1.500.000 ptas.

Corporación: Alcalá de Guadaira.
Finalidad: Proyecto de informatización en biblioteca

pública.
Importe: 1.890.000 ptas.

Corporación: Alcolea del Río.
Finalidad: Obras de reparación en C.P. Miguel de Cer-

vantes.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Aznalcóllar.
Finalidad: Adquisición de terrenos para salón de usos

múltiples.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Brenes.
Finalidad: Adquisición e instalación de climatización en

sala de usos múltiples Blas Infante.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Coripe.
Finalidad: Adquisición de mobiliario para aula de forma-

ción y vehículo todo terreno.
Importe: 3.945.904 ptas.

Corporación: El Coronil.
Finalidad: Reforma y ampliación en Casa Consistorial 1.ª

Fase.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Lora de Estepa.
Finalidad: Reformas en piscina municipal.
Importe: 2.000.000 de ptas.

Corporación: Mancomunidad de Municipios la Vega Alta
de Sevilla.

Finalidad: Adquisición de mobiliario y equipo informático
para la sede de la Mancomunidad.

Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Mancomunidad de Municipios del Bajo
Guadalquivir.

Finalidad: Construcción y equipamiento del archivo gene-
ral de la Mancomunidad.

Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Mancomunidad de Servicios La Vega.
Finalidad: Equipamiento informático y mobiliario para la

nueva sede.
Importe: 3.000.000 de ptas.

Corporación: Martín de la Jara.
Finalidad: Adquisición de mobiliario, fotocopiadora y equi-

po informático para dependencias municipales.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Morón de la Frontera.
Finalidad: Instalación de red informática.
Importe: 2.000.000 de ptas.



BOJA núm. 25Sevilla, 29 de febrero 2000 Página núm. 2.747

Corporación: Puebla del Río.
Finalidad: Adquisición de mobiliario, equipos informáti-

cos, centralita y mostrador de recepción para el Ayuntamiento.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: San Juan de Aznalfarache.
Finalidad: Mobiliario sede de la Policía Local, aire acon-

dicionado para Juzgado de Paz e instalación de red informática
en Centro Cívico.

Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Tomares.
Finalidad: Adquisición de tres caracolas para dependen-

cias municipales.
Importe: 2.000.000 de ptas.

Corporación: Villamanrique de la Condesa.
Finalidad: Adquisición de mobiliario y equipamiento para

dependencias municipales.
Importe: 3.545.284 ptas.

Corporación: Villanueva del Río y Minas.
Finalidad: Adquisición de mobiliario y sistema de detec-

ción de incendios para Archivo Histórico Municipal.
Importe: 445.655 ptas.

Corporación: Villaverde del Río.
Finalidad: Adecuación del edificio «El Secadero» para

dependencias municipales.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Castilblanco de los Arroyos.
Finalidad: Terminación de la Residencia del Pensionista.
Importe: 4.000.000 de ptas.

Corporación: Palomares del Río.
Finalidad: Ampliación de la Casa Consistorial.
Importe: 2.059.960 ptas.

Corporación: Los Palacios y Villafranca.
Finalidad: Acristalamiento de patios de la Casa de la

Cultura.
Importe: 2.343.883 ptas.

RESOLUCION de 26 de enero de 2000, de la
Delegación del Gobierno de Sevilla, por la que se ordena
publicar la distribución de las cuantías en concepto
de nivelación de servicios municipales en el ejercicio
económico de 1999.

Vista la propuesta formulada por el Jefe del Servicio de
Administración Local relativa a la transferencia de los créditos
de nivelación de servicios municipales.

Considerando, además, los datos facilitados por la propia
Consejería de Gobernación y Justicia relativos a los criterios
de distribución utilizados para la totalidad del territorio de la
Comunidad Autónoma,

R E S U E L V O

Ordenar la publicación en el BOJA de la cantidad de
868.174.027 pesetas, atribuyendo a cada municipio, por apli-
cación de los criterios consignados en el art. 2 de la Orden
de 5 de marzo de 1999, las cantidades que se indican en
el Anexo que se acompaña, con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 0.1.10.00.01.41.463.08. 81A 0, haciéndose
efectivo el abono y la justificación según lo establecido en
los puntos tercero y cuarto de la Resolución.

Sevilla, 26 de enero de 2000.- El Delegado, José Antonio
Viera Chacón.


